
CADERNO 7  3SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2013

de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
17 de novembro de 2013 a 18 de novembro de 2013. Laudo: 
148210ª/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de dezembro de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631179

P O R T A R I A  Nº.  401/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Erika 
Gleyse de Oliveira Carvalho, Cargo: Enfermeiro, matrícula nº 
54180500/2, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 27 de outubro de 2013 a 28 de outubro de 
2013. Laudo: 147931A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de dezembro de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631097

PORTARIA: 510/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JAQUES DA SILVA NEVES                 gerente                  541959761   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              260,00
10122129745750000    0269001022          339036              140,00
Observação: processo 2013/487275 e periodo de aplicação: 
25/10/2013 a 24/11/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631116

PORTARIA: 509/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WALDIR PAIVA MESQUITA                 gerente                  58181093    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              700,00
Observação: processo 2013/493212 e periodo de aplicação: 
25/10/2013 a 24/11/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631117

PORTARIA: 508/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     medico                   
541916922   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.830,00
Observação: processo 2013/444731 e periodo de aplicação: 
25/10/2013 a 24/11/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631157

P O R T A R I A  Nº.  396/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Anderson Barros Mendonça, Cargo: Motorista, matrícula nº 
57176223/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 08 de novembro de 
2013 a 05 de fevereiro de 2014. Laudo: 575/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de dezembro de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631159

P O R T A R I A  Nº.  398/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Rosilene 
dos Santos Brandão, Cargo: Auxiliar de Administração, matrícula 
nº 7000022/1, lotado (a) na Gerência de Documentação 
e Informação, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 de outubro de 
2013 a 16 de janeiro de 2014. Laudo: 25149.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de dezembro de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631160

P O R T A R I A  Nº.  399/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Joseli Cristina da Silva, Cargo: Técnico em Patologia Clínica, 
matrícula nº 5874203/2, lotado (a) na Gerência de Triagem de 
Doenças Transmissíveis Pelo Sangue, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
06 de novembro de 2013 a 01 de dezembro de 2013. Laudo: 
148017A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de dezembro de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 630808

CONTRATO: 64
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Soluções Parenterais de Pequeno Volume e outros produtos 
cancelados no pregão eletrônico 019/13, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
conforme especificações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 64/2013.
Valor Total: 5.955,00
Data Assinatura: 13/12/2013
Vigência: 13/12/2013 a 12/12/2014
Pregão Eletrônico: 64/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630941

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/12/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Promover a supressão, em aproximadamente 
9,86% (nove vírgula oitenta e seis por cento), ao objeto do 
Contrato n°. 034/2013.

CONTRATO: 34
Exercício: 2013
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Email: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: 9132021344 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630815

PORTARIA Nº 2224/2013 - SEAS, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2013.

Publicada no Diário Oficial Nº. 32.544 de 17/12/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 626193

Em nome do Servidor: MARIA DAS GRAÇAS DO ROSARIO 
BRAGA (LICENÇA SAUDE)
Onde se lê: LICENÇA SAUDE
Leia-se: LICENÇA ASSISTÊNCIA
HEITOR PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630827

PORTARIA: 2146/2013 
Objetivo: apoiar ações de emissão de documentação civil no 
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3220214/JOSE AUGUSTO ROSARIO DA SILVA (MONITOR) / 3.5 
diárias (Deslocamento) / de 04/12/2013 a 07/12/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630845

PORTARIA: 2274/2013 
Objetivo: realizar Ações de Fiscalização Ambiental no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ALVANETE CORREA DE SOUZA (Colaborador Eventual) / 
14.5 diárias (Deslocamento) / de 04/12/2013 a 18/12/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631281

PORTARIA: 2259/2013 
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
BENEDITO FERREIRA DA SILVA            AUXILIAR SOCIAL          
3216985     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0107000000          339036              1.000,00
08244135664790000    0107000000          339030              500,00
Observação: conceder suprimento de fundos para custear 
despesas diversas no município do MARAJO.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631287

PORTARIA: 2265/2013 
Prazo para Aplicação (em dias): 12
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
TERESINHA GORETE LIBERAL DE JESUS CUNHAPEDAGOGO                 
5898240     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0107000000          339030              1.000,00
08244135664790000    0107000000          339036              500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as 
despesas com material de consumo.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


